



Fortaleza 30 de Maio 2018

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL 193  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO  
COMISSÃO PERTENCENTE DE LICITAÇÃO.  
CEDRO

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1005.01/2018-05, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS ÀS MAQUINAS PESADAS, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO;

LOTE Nº I: PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	SUPORTES ESCARIFICADOR	UNID	5	ECOPLAN	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
2	UNHAS DO ESCARIFICADOR	UNID	15	ECOPLAN	R\$ 42,00	R\$ 630,00
3	LÂMINAS CURVAS 13 FUROS ¾" 7D1576-120K	UNID	20	METISA	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00
4	CANTO DE LÂMINA DIREITO 05 FUROS ¾" X 2	UNID	3	ECOPLAN	R\$ 268,00	R\$ 804,00
5	CANTO DE LÂMINA ESQUERDO 05 FUROS ¾" X 2	UNID	3	ECOPLAN	R\$ 268,00	R\$ 804,00
6	PARAFUSOS PARA LÂMINAS 3/4"	UNID	300	FIBAM	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
7	PORCAS 3/4" PARA LÂMINAS	UNID	300	FIBAM	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
8	TRAVAS DE ESCARIFICADOR	UNID	15	ECOPLAN	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	PINOS DO ESCARIFICADOR	UNID	5	ECOPLAN	R\$ 64,00	R\$ 320,00
10	ARO PARA RODA MOTONIVELADORA CAT 120K	UNID	1	MULTRODAS	R\$ 4.204,00	R\$ 4.204,00
11	JOGOS COMPLETO DE CALÇOS CIRCULOS	UNID	2	ITALBRONZE	R\$ 1.205,00	R\$ 2.410,00
12	BATERIAS DE 100 AMPERES	UNID	4	MOURA	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
13	CHAVE DE RODAS	UNID	1	NACIONAL	R\$ 208,00	R\$ 208,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE I</b> <b>R\$ 33.700,00 ( TRINTA E TRÊS MIL, E SETECENTOS REAIS.)</b>						

LOTE Nº II : PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	LÂMINAS RETAS 13 FUROS 5/8"	UNID	10	METISA	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
2	CANTO DE LÂMINA DIREITO 05 FUROS 5/8"	UNID	2	METISA	R\$ 235,00	R\$ 470,00
3	CANTO DE LÂMINA ESQUERDO 05 FUROS 5/8"	UNID	2	METISA	R\$ 235,00	R\$ 470,00
4	PARAFUSOS PARA LÂMINAS 5/8"	UNID	150	FIBAM	R\$ 4,00	R\$ 600,00
5	PORCAS 5/8" PARA LÂMINAS	UNID	150	FIBAM	R\$ 2,00	R\$ 300,00
6	BATERIAS DE 100 AMPERES	UNID	2	MOURA	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE II</b> <b>R\$ 11.000,00 ( ONZE MIL REAIS.)</b>						

LOTE Nº III: PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTONIVELADORA CASE 845 B						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	SUPORTES ESCARIFICADOR	UNID	5	METISA	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
2	UNHAS DO ESCARIFICADOR	UNID	15	ECOPLAN	R\$ 54,00	R\$ 810,00
3	LÂMINAS CURVAS 13 FUROS 5/8"	UNID	20	METISA	R\$ 740,00	R\$ 14.800,00
4	CANTO DE LÂMINA DIREITO 05 FUROS 5/8"	UNID	3	METISA	R\$ 536,00	R\$ 1.608,00
5	CANTO DE LÂMINA ESQUERDO 05 FUROS 5/8" X 2	UNID	3	METISA	R\$ 536,00	R\$ 1.608,00
6	PARAFUSOS PARA LÂMINAS 5/8" x 2.1/2	UNID	300	FIBAM	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
7	PORCAS 5/8" PARA LÂMINAS	UNID	300	FIBAM	R\$ 2,26	R\$ 678,00
8	TRAVAS DE ESCARIFICADOR	UNID	15	ECOPLAN	R\$ 38,00	R\$ 570,00
9	PINOS DO ESCARIFICADOR	UNID	5	ECOPLAN	R\$ 38,00	R\$ 190,00
11	JOGOS COMPLETO DE CALÇOS CIRCULOS	UNID	2	ITALBRONZE	R\$ 1.154,00	R\$ 2.308,00
12	BATERIAS DE 100 AMPERES	UNID	4	MOURA	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
13	CHAVE DE RODAS	UNID	1	NACIONAL	R\$ 208,00	R\$ 208,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE III</b> <b>R\$ 29.500,00 ( VINTE E NOVE MIL, E QUINHENTOS REAIS.)</b>						

LOTE Nº IV: PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB - 3C						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	DENTES CENTRAL	UNID	70	ECOPLAN	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00
2	DENTE LADO DIREITO	UNID	10	ECOPLAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
3	DENTE LADO ESQUERDO	UNID	10	ECOPLAN	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00
4	PARAFUSOS	UNID	200	FIBAM	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
5	PORCAS	UNID	200	FIBAM	R\$ 4,00	R\$ 800,00
6	BATERIAS DE 100 AMPERES	UNID	2	MOURA	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE IV</b>						
<b>R\$ 16.500,00 ( DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS.)</b>						COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 194  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ...

LOTE Nº V : PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND - W130						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	UNIDENTES CENTRAL	UNID	36	ECOPLAN	R\$ 320,00	R\$ 11.520,00
2	UNIDENTE LADO DIREITO DA CAÇAMBA	UNID	6	ECOPLAN	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
3	UNIDENTE LADO ESQUERDO DA CAÇAMBA	UNID	6	ECOPLAN	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
4	PARAFUSOS DO UNIDENTE	UNID	110	FIBAM	R\$ 8,00	R\$ 880,00
5	PORCAS DO UNIDENTE	UNID	110	FIBAM	R\$ 4,00	R\$ 440,00
6	LÂMINAS RETAS - W130	UNID	2	TBM	R\$ 3.590,00	R\$ 7.180,00
7	LÂMINAS CALÇOS	UNID	21	TBM	R\$ 384,00	R\$ 8.064,00
8	PARAFUSOS LÂMINAS CALÇOS	UNID	42	FIBAM	R\$ 10,00	R\$ 420,00
9	PORCAS PARA PARAFUSOS LÂMINAS CALÇOS	UNID	42	FIBAM	R\$ 4,00	R\$ 168,00
10	BATERIAS DE 100 AMPERES	UNID	4	MOURA	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE V</b>						
<b>R\$ 37.000,00 ( TRINTA E SETE MIL REAIS.)</b>						

LOTE Nº VI: PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K						
Itens	Descrição	Unid	Quant	Marcas	Pr. Unit.	Pr. Total
1	UNHAS DO ESCARIFICADOR	UNID	30	ECOPLAN	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00
2	LÂMINAS COM 07 FUROS	UNID	10	METISA	R\$ 1.318,00	R\$ 13.180,00
3	CANTO DE LÂMINA DIREITO 04 FUROS	UNID	5	ITR	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
4	CANTO DE LÂMINA ESQUERDO 04 FUROS	UNID	5	ITR	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
6	PARAFUSOS PARA LÂMINAS	UNID	110	FIBAM	R\$ 8,50	R\$ 935,00
7	PORCAS PARA LÂMINAS	UNID	110	FIBAM	R\$ 4,50	R\$ 495,00
8	TRAVAS PARA UNHAS DO ESCARIFICADOR	UNID	30	ECOPLAN	R\$ 32,00	R\$ 960,00
9	BATERIAS DE 100 AMPERES/ 38B-150AMP.	UNID	4	MOURA	R\$ 929,00	R\$ 3.716,00
10	BOMBAS DE LUBRIFICAÇÃO PARA GRACHEIROS	UNID	6	BAMBOZA	R\$ 549,00	R\$ 3.294,00
<b>VALOR ESTIMADO PARA O LOTE VI</b>						
<b>R\$ 34.000,00 ( TRINTA E QUATRO MIL REAIS.)</b>						


**VALOR TOTAL :R\$ 161.700,00 ( CENTO E SESENTA E UM MIL, E SETECENTOS REAIS.)**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DE LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE N

º SUBMETEMOS A TODA AS CLÁUSULAS E CONDIÇÃO PREVISTA NESTE EDITAL.

PROPONENTE: ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TARTORES LTDA

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( SESENTA) DIAS.

  
ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TARTORES LTDA  
Raimundo Albis da Rocha  
Sócio - Gerente  
CPF: 031.855.663-72



Rua Joaquim Barroso, 288 - Alto da Balança - Cep: 60.850-150 - Fortaleza - CE

Fone (85) 3272.7141 / Fax (85) 3272.6467

CNP: 11.079.910/0001-28 - Inscrição Estadual: 06.025.657-5

Web: www.alpel.com.br E-mail: vendas@alpel.com.br